
Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb,
příspěvková organizace

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, IČO 709 78 611, tel. 354 694 680, mob. 774 770 577, e-mail
skolatrisek@seznam.cz, MŠ tel. 774 449 109, e-mail mstrisek@seznam.cz

Vážení rodiče,

ráda bych Vás touto cestou informovala o stanovení nové výše úplaty za poskytování předškolního
vzdělávání pro školní rok 2024/2025. 

Na základě  provedené  novelizace  §123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. , o předškolním, školním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) bude

nově s účinností od 1.1.2024 stanovovat výši úplaty zřizovatel.

Zřizovatel ZŠ a MŠ Tři Sekery stanovil v souladu s ustanovením §123 odst. (4) zákona č. 561/2004
Sb v platném znění částku 

750,-Kč měsíčně na jedno dítě 

jako výši úplaty za poskytované předškolní vzdělávání 

s účinností od 1.9.2024.

Osvobozen od úplaty je

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči,

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče,

e) zákonný zástupce pobírající přídavek na dítě

pokud o osvobození písemně požádá ředitele školy tuto skutečnost prokáže „Oznámením o 
uznání příslušné dávky“. 

Žádost o osvobození lze podávat přímo ředitelce školy, případně zástupkyni ředitelky p. Lence 
Kysilkové.

--------------------------------------------

Bc. Lenka Kysilková

zástupce ředitelky školy, uč. MŠ

mailto:mstrisek@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Tři Sekery, okres Cheb,
příspěvková organizace

Tři Sekery 79, 354 73 Tři Sekery, IČO 709 78 611, tel. 354 694 680, mob. 774 770 577, e-mail
skolatrisek@seznam.cz, MŠ tel. 774 449 109, e-mail mstrisek@seznam.cz

Žádost o prominutí úplaty za předškolní vzdělávání

Zákonný zástupce --------------------------------------------------------------------------------------------------

trvalé bydliště ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

dítěte ---------------------------------------------------------      nar. ---------------------------------------------------

žádá o prominutí / osvobození1 od úplaty za předškolní vzdělávání

v období -------------------------------------------------------------------------

z důvodu (zaškrtněte)

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči,

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče,

e) zákonný zástupce pobírající přídavek na dítě

f) jiného důvodu 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ve --------------------------------------- ------------------------------------------------
        podpis zákonného zástupce

1 zaškrtněte

mailto:mstrisek@seznam.cz

